INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
solicitando a realização do PROGRAMA
RUA NOVA à Rua Barão do Rio Branco,
na Vila Eldízia.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando a inclusão ao PROGRAMA RUA NOVA da Rua Barão do Rio Branco, na Vila Eldízia.

Justificamos devido ao grande fluxo local e por ser interligação de outras ruas de fluxo
intenso. Os moradores reclamam do asfalto antigo, craquelado, com buracos e além de
muitos prejuízos com os desníveis e as rupturas constantes que exigem muita manutenção e
causam danos aos veículos e riscos de acidentes aos moradores e pedestres da localidade,
carecendo de revitalização asfáltica.

Considerando que esse Vereador visa atender as necessidades da população, sugerimos
ênfase  na  avaliação técnica  detalhada da situação,  visando à  realização de obras  de
recapeamento asfáltico, restabelecendo condições adequadas de trafegabilidade, segurança
e qualidade de vida aos pedestres e motoristas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de setembro de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003800330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-10T13:35:46-0300